
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548  73Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 – DL/PMPA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do Fundo de Saúde da Polícia Militar do Pará (FUNSAU), no 
uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo Lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2023 – DL/PMPA – PAE 
n° 2023/179278 cujo o objeto é a “Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de limpeza e conservação predial incluindo 
auxiliar de serviços gerais/limpeza, encarregado de limpeza para atender 
as necessidades das instalações físicas e dos bens móveis dos FUNSAU, 
ODC e USA’s, todos localizados na região metropolitana de Belém,” e con-
siderando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02, 
regulamentado pelo art. 13º, inc. IV do Decreto Estadual nº 534/20, na Lei 
Complementar Federal nº 123/06, na Lei Estadual nº 8.417/16 e, subsidia-
riamente na Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
1. ADJUDICAR à licitante vencedora empresa STILLO SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 17.666.582/0001-42, os res-
pectivos itens, após a decisão do recurso administrativo que manteve a 
decisão do pregoeiro, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM OBJETO QUANT. VALOR

01 Prestação de Serviço de Conservação de áreas internas (44h semanais diurnas) 02 R$ 6.910,96

02 Prestação de Serviço de Conservação de áreas internas (44h semanais diurnas – 
Com insalubridade) 06 R$ 26.985,54

03 Prestação de serviço Supervisor de Pessoal 01 R$ 4.796,23

2. HOMOLOGAR a adjudicação do seu objeto, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais praticados no âmbito do aludido certame.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém/PA, 20 de setembro de 2023
ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – TEN CEL QOPM
Diretor do FUNSAU
(Republicado por ter saído com incorreção no DOE n. 35.546)

Protocolo: 988594

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N° 142/IN/CONTRATO, DE 19 DE SETEM-
BRO DE 2023
Processo n° 2023/577737
Contrato n° 107/2023
Fiscal do Contrato: STEN BM RR CONV NELSON DA SILVA FERNANDES, 
MF: 5210496.
Fiscal Suplente do Contrato: STEN BM RR CONV LUCINILDO CHAGAS FI-
GUEIREDO SANTOS, MF: 5162319.
Objeto: A aquisição de 8 HD externos (Equipamento de Informática e Computa-
ção), para o suporte técnico-pedagógico e administrativo às atividades do PEV.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: NETPRINT SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 42.489.978/0001-09
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 988547

EXTRATO DA PORTARIA N° 141/IN/CONTRATO, DE 19 DE SETEM-
BRO DE 2023
Processo n° 2023/577737
Contrato n° 106/2023
Fiscal do Contrato: STEN BM RR CONV NELSON DA SILVA FERNANDES, 
MF: 5210496.
Fiscal Suplente do Contrato: STEN BM RR CONV LUCINILDO CHAGAS FI-
GUEIREDO SANTOS, MF: 5162319.
Objeto: A aquisição de 10 notebooks (Equipamento de Informática e Computa-
ção), para o suporte técnico-pedagógico e administrativo às atividades do PEV.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA
CNPJ: 49.641.888/0001-30
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 988544

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2023
Processo N° 2023/577737
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023 - CBMPA
Objeto: A aquisição de 10 notebooks (Equipamento de Informática e Computa-
ção), para o suporte técnico-pedagógico e administrativo às atividades do PEV.
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Fonte de Recurso: 01700000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 011078
Natureza da Despesa: 449052
Plano Interno: 1050007563E
Valor Global: R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais)
Data da assinatura: 18/09/2023
Vigência: 18/09/2023 até 18/09/2024.
Contratada: DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA
CNPJ: 49.641.888/0001-30
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Protocolo: 988535
EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2023
Processo N° 2023/577737
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023 - CBMPA
Objeto: A aquisição de 8 HD externos (Equipamento de Informática e Computa-
ção), para o suporte técnico-pedagógico e administrativo às atividades do PEV.
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Fonte de Recurso: 01700000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 011078
Natureza da Despesa: 449052
Plano Interno: 1050007563E
Valor Global: R$ 1.990,00 (um mil, novecentos e noventa reais).
Data da assinatura: 18/09/2023
Vigência: 18/09/2023 até 18/09/2024.
Contratada: NETPRINT SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 42.489.978/0001-09
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Protocolo: 988536

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.226/DIÁRIA/CEDEC, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12 
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM ADRIANO  DE AVIZ BARBOSA, 
SGT QBM JOSINALDO PINHEIRO RIBEIRO, SGT QBM MARCELO HENRIQUE 
LEITE LOPES  E SGT QBM PAULA FERNANDA CORREA LIMA, 08 (oito) Diá-
rias de Alimentação e 07 (sete) Diárias de Pousada para cada, perfazendo 
um valor total de R$ 7.912,80 (SETE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS), por terem se deslocado do município de Belém-PA 
para o município de Santarém-PA, na Região de Integração do Baixo Ama-
zonas e com diárias do grupo B, no período de 16 a 23 de setembro de 
2023, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 988660
PORTARIA Nº.225/DIÁRIA/CEDEC, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12 
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: STEN QBM ALVARO PEIXOTO DE OLI-
VEIRA JUNIOR, STEN QBM JOSÉ AUGUSTO LIMA BARBOSA, STEN QBM 


